


Návod k obsluze
Tato položka splňuje normu EN 1646

Předmluva
Tento návod má za cíl poskytnout všechna základní doporučení a informace ke správné instalaci a údržbu schůdku. Uvedené údaje jsou 
nezbytné pro zaručení správné funkce schůdku.

Instalace schůdku
1. Připevněte schůdek k podlaze pomocí šesti šroubů M8 s ohledem na vzdálenost mezi středy 532x153 mm.
2. Připevněte schůdek k povrchu pomocí podložek ø 8x24 a 4 samojistících matic M8.
3. Pro správnou funkci schůdku jej připevněte k dokonale k povrchu, jinak se jeho konstrukce po dotažení samojistícími maticemi v důsled-

ku rozdílu úrovní upevňovacích bodů bude deformovat. To by mohlo způsobit potíže při zavírání schůdku.
4. V souladu s normou EN 1646 by měly být při rozložení instalovaného schůdku zaručeny určité hodnoty vzdálenosti mezi zemí a plošinou 

schůdku a mezi plošinou a vstupem do vozidla.

Elektrický systém
Schůdek je vybaven vnějším mikrospínačem, který po připojení k LED diodě na displeji 
přístrojové desky, informuje, zda je schůdek otevřený. K záruce dlouhé životnosti mikrospínače, doporučujeme používat antioxidační sprej na 
jeho kontakty a plášť, který izoluje a chrání kabely položené mezi podlahou a schůdkem.

Údržba
Doporučujeme jednou ročně vyčistit a promazat jednotlivé části schůdku dle následujících pokynů:
Odstraňte písek a nečistoty z kloubových spojů a ošetřete syntetickým olejem místo otáčení předních pák v místech, kde jsou namontovány 
pružiny. Doporučujeme provádět pravidelnou údržbu schůdku před sezónním garážováním nebo po každém po zimním období.

Servis / výměna pružin
Pružiny, které umožňují automatické vrácení schůdku do výchozí polohy, se mohou v průběhu své životnosti opotřebit nebo i krajním přípa-
dě zlomit.
 
Chcete-li pružiny vyměnit:
1. Vezměte otevřený klíč 17 a ráčnu s kombinovaný nástavcem 17.
2. Dávejte velký pozor, abyste vyměnili poškozené nebo zlomené pružiny za nové o stejné velikosti a rozměru.
3. Vyměňte pružiny za nové stejného typu: existují levé a pravé pružiny. Chcete-li zjistit, zda pružina, kterou je třeba vyměnit, je levá nebo 

pravá, pracujte vždy krok po kroku.
4. Před vložením pružin umístěte matice M17 blízko konstrukce, abyste je mohli hned utáhnout.
5. Na pravé straně otevřeného schůdku nasaďte klíč č. 17 na šestihranný čep v místě, kde je umístěna pružina, a otočte jím ve směru hodi-

nových ručiček. Poté vložte ráčnový klíč do matice M10 a otáčejte proti směru hodinových ručiček, dokud nebude matice utažena.
6. Znovu nasaďte otevřený klíč na šestihranný čep, povolte matici M10, otočte ve směru hodinových ručiček a úplně utáhněte matici M10.
7. Opakujte kroky 3-5, dokud není pružina zcela navinutá a nezapadá do šestihranného čepu, pak utáhněte matici M10.
8. Chcete-li vyměnit levou pružinu, postupujte podle stejných pokynů, ale vždy otáčejte oběma součástmi (čepem a pružinou) ve směru 

hodinových ručiček.

Otevření schůdku 
Uchopte nášlapnou desku schůdku a zatáhněte ji směrem dolů, dokud nebude rovnoběžná se zemí (pozor: na začátku se nášlapná deska 
nakloní nahoru) a nedosáhne přirozené mechanické aretace. 
Nezapomeňte, že při otevření nového schůdku může být nutné silněji zatáhnout. 

Chcete-li schůdek opět zavřít, jednoduše zvedněte nášlapnou desku směrem nahoru. Schůdek se vrátí pomocí pružin do původní polohy. 
Doporučujeme však, abyste během tohoto úkonu podrželi nášlapnou desku, abyste zamezili prudkým nárazům, které by mohly poškodit 
mikrospínač nebo životnost pružin.

Doporučení: 
V případě, že je schůdek na vašem vozidle umístěn v blízkosti kol, doporučujeme na ně nainstalovat speciální klapky. 

Záruka 
Na schůdek se vztahují následující záruky:
• záruka na mechanické díly – platnost 2 roky od data registrace vozidla.
• záruka na mikrospínač – platnost 2 roky od data výroby schůdku.

Na všechny ostatní díly, které nejsou uvedeny v tomto dokumentu, se vztahuje záruka výrobce vozidla. Jakákoli neopatrná manipulace se 
schůdkem jako prudké nárazy, mechanické poškození nebo náhodné ponoření do vody způsobí, že jakákoli záruka pozbude platnosti. 
V případě servisu se obraťte pouze na kvalifikované a vyškolené odborníky nebo přímo na výrobce nebo prodejce schůdku. Chcete-li získat 
technickou podporu v rámci záruky, obraťte se výhradně na technickou asistenci vozidla. 

Pro uplatnění nároku na opravu nebo výměnu opotřebovaných dílů vyplňte přiložený formulář. 
V následujícím seznamu jsou uvedeny dostupné náhradní díly:
Položka 2M01015 vnější mikrospínač
Položka 3V02013 sada pružin
Položka 2V02014 sada šestihranných kolíků

Pozor! Neuvádějte schůdek do pohybu, pokud se nad ním nacházejí osoby nebo předměty. Výrobce neodpovídá za škody vzniklé nebo 
způsobené nesprávným použitím.

Výrobce:
Via del Palazzino 11-40051 Altedo
Tel.: 051/875842
Fax: 051/6608130


